ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________                                                                                   № _____
В соответствии с постановлением Правительства Пермского края
от 20 августа 2021 г. № 600-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Пермского края
на переселение жителей Пермского края из труднодоступных, отдаленных
и малочисленных населенных пунктов Пермского края», администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень жилых помещений, подлежащих к расселению, находящихся в жилых домах, расположенных в расселяемом населенном пункте п. Чус Юрлинского района Пермского края, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и разместить на официальном сайте Юрлинского муниципального округа Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования
на официальном сайте Юрлинского муниципального округа Пермского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального округа
по общественной безопасности и работе с территориями Верхоланцеву Е.И.
Глава муниципального округа –
глава администрации Юрлинского
муниципального округа
Пермского края
                                                                             Т.М. Моисеева
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Юрлинского муниципального
округа Пермского края                                                                 от _______________№  _____

ПЕРЕЧЕНЬ

 жилых помещений, находящихся в жилых домах,
расположенных в расселяемом населенном пункте п. Чус Юрлинского района Пермского края
	№ п/п
	Адрес

объекта, подлежащего расселению
	Площадь объекта, подлежащего расселению

(кв. м.)
	Вид права собственности
	Ф.И.О.
переселяемых жителей, имеющих право пользования жилым помещением
	Основание возникновения права пользования жилым помещением

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Пермский край,
Юрлинский район,
п. Чус, ул. Цветочная, д. 1
	31,0
	Муниципальная собственность
	Моисеева Мария Андрияновна
	Договор социального найма жилого помещения № 696 от 01.07.2019 г.

	2
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Цветочная, д. 3, кв. 3
	39,24
	Муниципальная собственность
	Шипицына Надежда Ивановна,

Шипицин Валерий Викторович,

Воробьев Валерий Николаевич
	Договор социального найма жилого помещения № 741 от 01.07.2019 г.

	3
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Цветочная, д. 3, кв. 4
	43,15
	Муниципальная собственность
	Шипицын Александр Викторович,

Воробьева Елена Викторовна
	Договор социального найма жилого помещения № 742 от 01.07.2019 г.

	4
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус, ул. Цветочная, д. 4, кв. 2
	47,29
	Муниципальная собственность
	Радостева Оксана Геннадьевна,

Радостев Матвей Геннадьевич,

Хомяков Афанасий Дмитриевич,

Хомякова Олеся Дмитриевна,

Хомяков Никита Сергеевич
	Договор социального найма жилого помещения № 726 от 01.07.2019 г.

	5
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Цветочная, д. 5, кв. 1
	46,3
	Муниципальная собственность
	Иванов Роман Николаевич
	Договор социального найма жилого помещения № 9 от 29.06.2020г.

	6
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Цветочная, д. 5, кв. 3
	39,96
	Муниципальная собственность
	Иванов Евгений Михайлович,

Иванов Артем Александрович,

Иванова Ксенья Евгеньевна
	Договор социального найма жилого помещения № 740 от 01.07.2019 г.

	7
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Цветочная, д. 6
	39,8
	Муниципальная собственность
	Иванов Михаил Петрович
	Договор социального найма жилого помещения № 747 от 29.06.2020г.

	8
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Школьная, д. 1
	39,2
	Муниципальная собственность
	Журонова Лидия Григорьевна
	Договор социального найма жилого помещения № 697 от 01.07.2019 г.

	9
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Школьная, д. 2
	49,82
	Муниципальная собственность
	Бисеров Алексей Николаевич,

Бисеров Николай Николаевич
	Договор социального найма жилого помещения № 698 от 01.07.2019 г.

	10
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Школьная, д. 3, кв. 2
	38,5
	Муниципальная собственность
	Кирплюк Николай Владимирович,

Кирплюк Руслан Николаевич,

Кирплюк Сергей Николаевич
	Договор социального найма жилого помещения № 743 от 01.07.2019 г.

	11
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус, ул. Школьная, д. 6, кв. 1
	54,7
	Муниципальная собственность
	Демина Анастасия Александровна,

Демина Наталья Егоровна,

Бисеров Валерий Николаевич,

Бисерова Лариса Валерьевна
	Договор социального найма жилого помещения № 744 от 01.07.2019г.

	12
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус, ул. Школьная, д. 6, кв. 2
	55,1
	Муниципальная собственность
	Рузаевский Николай Павлович,

Рузаевская Татьяна Федоровна,

Коньшина Екатерина Леонидовна,

Мизев Владислав Владимирович,

Копылова Дарья Сергеевна,

Копылов Виталий Сергеевич
	Договор социального найма жилого помещения № 745 от 01.07.2019 г.

	13
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус, ул. Школьная, д. 10, кв. 1
	45,1
	Муниципальная собственность
	Кривощекова
 Светлана Михайловна
	Договор социального найма жилого помещения № б/н от 30.09.2019 г.

	14
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Школьная, д. 10, кв. 2
	50,69
	Муниципальная собственность
	Бисеров Федор Фролович,

Шадрина Татьяна Семеновна,

Шадрин Михаил Анатольевич
	Договор социального найма жилого помещения № 700 от 01.07.2019 г.

	15
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Школьная, д. 11, кв.1
	44,49
	Муниципальная собственность
	Моисеев Надежда Ивановна,

Моисеев Андрей Андреевич,

Моисеева Ксения Андреевна,

Моисеев Максим Андреевич
	Договор социального найма жилого помещения № 701 от 01.07.2019 г.

	16
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Школьная, д. 11, кв. 2
	43,1
	Муниципальная собственность
	Шипицын Николай Алексеевич
	Договор социального найма жилого помещения № 702 от 01.07.2019 г.

	17
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Школьная, д. 14, кв. 1
	56,08
	Муниципальная собственность
	Моисеев Николай Владимирович,

Гусельникова Галина Анатольевна,

Моисеев Алексей Николаевич,

Моисеев Василий Николаевич,

Моисеева Дарья Николаевна
	Договор социального найма жилого помещения № 733 от 01.07.2019 г.

	18
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Весенняя, д. 4, кв. 2
	44,12
	Муниципальная собственность
	Радостев Алексей Геннадьевич,

Радостев Александр Геннадьевич,

Радостев Сергей Геннадьевич
	Договор социального найма жилого помещения № 703 от 01.07.2019 г.

	19
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Весенняя, д. 6, кв. 1
	44,97
	Муниципальная собственность
	Артемихин Павел Поликарпович,

Артемихин Василий Петрович
	Договор социального найма жилого помещения № 720 от 01.07.2019 г.

	20
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Весенняя, д. 6, кв. 2
	44,89
	Муниципальная собственность
	Мазеин Михаил Алексеевич
	Договор социального найма жилого помещения № 721 от 01.07.2019 г.

	21
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

 ул. Северная, д. 1, кв. 1
	55,90
	Муниципальная собственность
	Шабров Николай Геннадьевич
	Договор социального найма жилого помещения № 737 от 01.07.2019 г.

	22
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

 ул. Северная, д. 1, кв. 2
	50,77
	Муниципальная собственность
	Шадрин Петр Юрьевич,

Шадрина Елена Валерьевна,

Шадрин Фрол Петрович,

Шадрина Мария Петровна,

Шадрина Софья Петровна,

Шадрин Юрий Петрович
	Договор социального найма жилого помещения № 738 от 01.07.2019 г.

	23
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

 ул. Северная, д. 3, кв. 1
	44,1
	Муниципальная собственность
	Тутынин Николай Геннадьевич
	Договор социального найма жилого помещения № 709 от 01.07.2019 г.

	24
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

 ул. Северная, д. 3, кв. 2
	44,42
	Муниципальная собственность
	Бисеров Андрей Николаевич
	Договор социального найма жилого помещения № 710 от 01.07.2019 г.

	25
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Северная, д. 6, кв. 2
	44,96
	Муниципальная собственность
	Шипицына Надежда Николаевна,

Шипицын Николай Валерьевич,

Шипицын Александр Валерьевич
	Договор социального найма жилого помещения № 704 от 01.07.2019 г.

	26
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Северная, д. 8, кв. 1
	47,37
	Муниципальная собственность
	Лопатин Иван Леонидович,

Микитю Милютина Николаевна,

Микитюк Константин Николаевич,

Микитюк Антонина Романовна,

Микитюк Алексей Николаевич,

Микитюк Ольга Игоревна,

Микитюк Софья Алексеевна,

Пикулев Михаил Юрьевич,

Пикулев Иван Юрьевич
	Договор социального найма жилого помещения № 705 от 01.07.2019 г.

	27
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Северная, д. 8, кв. 2
	46,91
	Муниципальная собственность
	Носков Иван Леонидович
	Договор социального найма жилого помещения № 706 от 01.07.2019 г.

	28
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

 ул. Северная, д. 10, кв. 1
	58,8
	Муниципальная собственность
	Носков Леонид Леонидович,

Носкова Вера Ивановна
	Договор социального найма жилого помещения № 727 от 01.07.2019 г.

	29
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

 ул. Северная, д. 10, кв. 2
	57,95
	Муниципальная собственность
	Мазунина Тамара Васильевна,

Мазунин Михаил Анатольевич
	Договор социального найма жилого помещения № 728 от 01.07.2019 г.

	30
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Северная, д. 11, кв. 1
	45,3
	Муниципальная собственность
	Гаммер Владимир Викторович,

Гаммер Константин Владимирович,

Шипицын Артем Артурович,

Шипицын Даниил Артурович
	Договор социального найма жилого помещения № 94 от 14.06.2017 г.

	31
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Северная, д. 11, кв. 2
	44,86
	Муниципальная собственность
	Пикулева Августа Ивановна,

Пикулев Николай Николаевич
	Договор социального найма жилого помещения № 715 от 01.07.2019 г.

	32
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Северная, д. 12, кв. 1
	56,38
	Муниципальная собственность
	Дружков Николай Алексеевич,

Дружкова Надежда Раисовна,

Дружков Эдуард Николаевич,

Дружков Алексей Николаевич,

Дружкова Татьяна Николаевна
	Договор социального найма жилого помещения № 729 от 01.07.2019 г.

	33
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

 ул. Северная, д. 12, кв. 2
	56,6
	Муниципальная собственность
	Бисеров Анатолий Андреевич,

Бисерова Светлана Викторовна,

Бисеров Андрей Анатольевич,

Бисеров Виктор Анатольевич
	Договор социального найма жилого помещения № 730 от 01.07.2019 г.

	34
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

 ул. Северная, д. 15, кв. 2
	40,89
	Муниципальная собственность
	Хомякова Галина Гавриловна,

Хомяков Алексей Николаевич,

Хомякова Ульяна Николаевна,

Хомяков Дмитрий Николаевич,

Хомякова Александра Николаевна
	Договор социального найма жилого помещения № 746 от 01.07.2019 г.

	35
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Центральная, д. 1, кв. 1
	46,1
	Муниципальная собственность
	Вятчанина Екатерина Алексеевна,

Вятчанин Вячеслав Евгеньевич
	Договор социального найма жилого помещения № 7 от 01.07.2019 г.

	36
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Центральная, д. 4, кв. 1
	42,94
	Муниципальная собственность
	Линник Светлана Евгеньевна
	Договор социального найма жилого помещения № 711 от 01.07.2019 г.

	37
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Центральная, д. 6, кв. 1
	44,37
	Муниципальная собственность
	Епанов Леонид Валерьевич,

Епанов Роман Валерьевич
	Договор социального найма жилого помещения № б/н от 10.04.2020г.

	38
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Центральная, д. 6, кв. 2
	44,68
	Муниципальная собственность
	Варанкин Дмитрий Викторович
	Договор социального найма жилого помещения № 718 от 01.07.2019 г.

	39
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Центральная, д. 8, кв. 2
	45,69
	Муниципальная собственность
	Пикулева Татьяна Константиновна,

Шадрин Денис Игоревич
	Договор социального найма жилого помещения № 707 от 01.07.2019 г.

	40
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Центральная, д. 11, кв. 1
	54,93
	Муниципальная собственность
	Нешатаева Валентина Сергеевна
	Договор социального найма жилого помещения № 731 от 01.07.2019 г.

	41
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Центральная, д. 11, кв. 2
	53,44
	Муниципальная собственность
	Вятчанин Владимир Андреевич
	Договор социального найма жилого помещения № 732 от 01.07.2019 г.

	42
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

 ул. Центральная, д. 14, кв. 1
	42,02
	Муниципальная собственность
	Шадрина Зоя Григорьевна,

Чебаков Владимир Алексеевич
	Договор социального найма жилого помещения № 716 от 01.07.2019 г.

	43
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

 ул. Центральная, д. 14, кв. 2
	45,76
	Муниципальная собственность
	Пикулева Валентина Ивановна,

Пикулев Игорь Юрьевич,

Пикулев Юрий Игоревич
	Договор социального найма жилого помещения № б/н от 01.07.2019 г.

	44
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Центральная, д. 20, кв. 1
	54,25
	Муниципальная собственность
	Демин Владимир Мефодьевич,

Контуганова Роза Анатольевна
	Договор социального найма жилого помещения № 734 от 01.07.2019 г.

	45
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Центральная, д. 20, кв. 2
	54,25
	Муниципальная собственность
	Перевозчикова Елизавета Павловна,

Ложкин Павел Георгиевич,

Ложкина Валерия Павловна,

Ложкина Мария Николаевна
	Договор социального найма жилого помещения № 735 от 01.07.2019 г.

	46
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Набережная, д. 1, кв. 1
	46,79
	Муниципальная собственность
	Шумейко Армида Николаевна
	Договор социального найма жилого помещения № 714 от 01.07.2019 г.

	47
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Набережная, д. 1, кв. 2
	46,79
	Муниципальная собственность
	Лопатина Юлия Петровна,

Моисеев Александр Михайлович
	Договор социального найма жилого помещения № 713 от 01.07.2019 г.

	48
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Набережная, д. 2, кв. 2
	53,21
	Муниципальная собственность
	Кирплюк Иван Иванович,

Кирплюк Владимир Иванович
	Договор социального найма жилого помещения № 59 от 01.01.2006 г.

	49
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Набережная, д. 3, кв. 1
	45,57
	Муниципальная собственность
	Мазеина Любовь Александровна,

Мазеина Зоя Семеновна
	Договор социального найма жилого помещения № 723 от 01.07.2019 г.

	50
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Набережная, д. 3, кв. 2
	45,18
	Муниципальная собственность
	Дружков Сергей Алексеевич,

Носкова Анна Афонасьевна
	Договор социального найма жилого помещения № 724 от 01.07.2019 г.

	51
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

 ул. Набережная, д. 5, кв. 2
	44,8
	Муниципальная собственность
	Бисерова Нина Федоровна,

Бисерова Людмила Сергеевна,

Бисеров Роман Сергеевич,

Бисерова Яна Сергеевна,

Бисеров Сергей Евгеньевич
	Договор социального найма жилого помещения № 725 от 01.07.2019 г.

	52
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Набережная, д. 6, кв. 2
	46,5
	Муниципальная собственность
	Копанцев Иван Викторович
	Договор социального найма жилого помещения № 708 от 01.07.2019 г.

	53
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Набережная, д. 7, кв. 1
	44,41
	Муниципальная собственность
	Иванов Петр Аркадьевич
	Договор социального найма жилого помещения № 712 от 01.07.2019 г.

	54
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Центральная, д. 6а

	30,0
	Муниципальная собственность
	Шадрин Борис Юрьевич
	Договор социального найма жилого помещения № 747 от 29.06.2020 г.

	55
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Центральная, д. 13
	74,7
	Частная собственность: Шумейко Александр Александрович,

Шумейко Никита Александрович,

Шумейко Дарья Александровна
	Шумейко Александр Александрович,

Шумейко Никита Александрович,

Шумейко Дарья Александровна,

Шумейко Татьяна Владимировна
	Договор безвозмездной передачи жилого помещения
в собственность граждан
от 20.12.2005 г.

	56
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Центральная, д. 22
	80,0
	Частная собственность: Шипицын
Василий Алексеевич,

Шипицын
Кирилл Васильевич,

Шипицын
Алексей Васильевич
	Шипицын Василий Алексеевич,

Шипицын Кирилл Васильевич,

Шипицын Алексей Васильевич,

Шипицына Светлана Юрьевна,

Попова Марина Николаевна,

Попов Глеб Эдвардович
	Договор безвозмездной передачи жилого помещения
в собственность граждан

 от 20.12.2005 г.

	57
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Цветочная, д. 7, кв. 1
	56,7
	Частная собственность: Михайлов

Иван Викторович
	Михайлов Иван Викторович
	Договор безвозмездной передачи жилого помещения
в собственность граждан
 от 24.04.2009 г.

	58
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

ул. Набережная, д. 10, кв. 2
	45,8
	Частная собственность: Трушников

Дмитрий Васильевич,

Трушникова

Елена Николаевна,

Трушникова Анастасия Дмитриевна,

Трушников Александр Дмитриевич
	Трушников Дмитрий Васильевич,

Трушникова Елена Николаевна,

Трушникова

Анастасия  Дмитриевна,

Трушников
Александр Дмитриевич

	Договор купли-продажи жилого дома
от 04.05.2010 г.

	59
	Пермский край,
Юрлинский район, п. Чус,

Кадастровый номер

81:04:0270001186
	77,5
	Частная собственность: Караваева
Наталья Демьяновна,

Караваева
Юлия Андреевна
	Караваева Наталья Демьяновна,

Караваева Юлия Андреевна
	Договор купли-продажи жилого дома
от 08.10.2009 г.

Об утверждении перечня жилых помещений, находящихся в жилых домах, расположенных

в расселяемом населенном пункте п. Чус Юрлинского района Пермского края